Palatia saxis quadris, etiam serrâ sectis, nonnuncquàm quoque marmoreis et politis, ædificabantur, quæ omnia ברי גבית dicebantur, 1 Reg. 5, 31; 6, 36.

7, 9, 11, 12. Ezech. 4, 43. Paral. 22, 2; conf. quoque Exod. 20, 22. Isa. 9, 10. Amos 5, 11, 12. Cantic. 5, 15. In Persiâ insignis luxus in marmore invaluit, quem non modò rudera Persepolitana testantur, sed etiam Esth. 1, 6, legimus, ubi occurrit *marmor album, versicolor, rubrum et undatim crispum in vortices*. Quò splendidius aut magnificentius erat ædificium, eò majores moles erant lapidum quadrorum, 1 Reg. 7, 9, 12. Lapis fundamentalis, fortassè in angulo ædificii, hinc quoque lapis angularis dictus, majoris æstimabatur, et ex pluribus aliis singulari curâ seligebatur, atque in ædificis sacris jure asyli gavisus fuisse videtur. Ps. 118, 22. Isa. 28, 16. Matth. 21, 42. Act. Ap. 4, 11. 2 Timoth. 2, 19. 1 Petr. 2, 6. Apoc. 21, 24.

Lapides quadri, quatenus ex residuis ruderibus colligitur, interdum quidem fibulis ferreis, quarum foramina hinc inde observantur, vix autem cemento, calce arenatâ aut lithocollâ, nisi fortè tenuissimâ, connexi fuisse videntur. Lateres æstu solis siccati, primùm dubio procul nonnisi luto coagmentabantur. Paulò tamen post calx, arenæ mixta, seu cæmentum, saltem lateribus igni coctis et lapidibus adhibebatur, Lev. 14, 41, 42, 43, Jer. 43, 9.

Incrustatio parietum seu trullisatio, quæ cemento fit, ætate Mosis communis fuit; Lev. 14, 41, 42, 43, atque nostro ævo in Oriente est elegantissima, qualis et illa fuerit, quæ Dan. 5, 5, in cœnaculo regis Babylonii memoratur.

Ligna adhibebantur non modò ad fores et portas, ad valvas et cancellos fenestrarum, atque ad tecta plana, sed etiam ad laqueata, quibus parietes ornabantur, quæ ut affigi possent, trabes muris inserebantur, quibus clavi firmiùs inhærebant, Esdr. 6, 4. Hæc cubilia laquearibus condecorata, dicebantur *domus laqueatæ*, Agg. 1, 4; conf. Jer. 22, 14, et ornabantur nonnuncquàm incisis figuris, et auro, argento, gemmis et ebore, atque hinc veniunt domus eburneæ, palatia eburnea, seu cubilia ebore ornata, 1 Reg. 22, 39. 2 Paral. 3, 6. Ps. 45, 9. Amos 3, 15.

Ligna, præ cæteris usitata erant sycomori, quæ, in millia annorum perdurant; acaciæ, palmæ, inprimis pro columnis et pro tignis transversariis; abietes, oleastri; pretiosiores erant cedri, 1 Reg. 6, 18, 7, 3, 7, 11. Isa. 9, 9; pretiosissima verò ligna ætate Salomonis fuerunt אלגים vel אלכרם dicta; nomen quidem est arabicum, sed lignum per Arabiam ex Indiâ adventum fuisse viaetur, 1 Reg. 10, 11, 12. 2 Paral. 2, 7, 9, 10, 21. Occurrunt Isa. 41, 19, 44, 14, 60, 13, ligna תודר et תאשר, ignota; et תודר, fortassè quercus ilex.